
 

Retningslinjer for ansvarlighet 

 

Gunnleggende menneskerettigheterd og anstendige 

arbeidsforhold 

Menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er noe Employ mener er helt naturlig å 
følge opp på en god måte, og vi ønsker å bidra til at disse rettighetene blir respektert. 
Menneskerettigheter er grunnleggende rettigheter alle har, uavhengig av kjønn, alder, 
religion, legning, nasjonalitet eller hvor i verden de bor. Anstendige arbeidsforhold betyr at 
både grunnleggende menneskerettigheter, helse, miljø og sikkerhet på arbeidsplassen er 
ivaretatt og at en har en lønn å leve av. 
 
For Employ er grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold relevant på 
flere måter; det gjelder først og fremst i vår rolle som arbeidsgiver, leverandør av tjenester, 
innkjøper av utstyr og tjenester og i forbindelse med vår drift, og også i vår rolle som 
samfunnsaktør. For vi liker jo tanken på at vi også er en samfunnsaktør som bidrar til at flere 
kan få det vi mener er helt naturlige rettigheter som ansatt. Og vi tror ikke det kommer som 
noen overraskelse for våre ansatte at noe av det vi er mest opptatt av er å ta ekstremt godt 
vare på dem! 
 
Vi ønsker å bidra til å gi enda flere selvstendige et enklere og tryggere liv. Våre verdier og 
kultur er bygd på følgende punkter: 
 

• Folk først 
• Snill og pålitelig 

• Transparent 

• Lavprofitt 
 
Dette mener vi er beskrivende for hvilke vurderinger vi gjør når vi stiller krav til våre ansatte, 
samarbeidspartnere, kunder og leverandører, for å bidra til å ivareta menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold. 

Employ og åpenhetsloven 

Det er i utgangspunktet opp til hver enkelt nasjon å passe på at de grunnleggende 
rettighetene til folk blir ivaretatt. I Norge har regjeringen vedtatt lover som sier at bedrifter må 
gjøre sitt aller beste for å respektere disse rettighetene. Noen eksempler på disse lovene er 
arbeidsmiljøloven, likestillingsloven og åpenhetsloven. 
 
Åpenhetsloven stiller krav til større virksomheter i Norge og som leverer varer og tjenester i 
eller utenfor Norge. Loven gjelder også for større utenlandske virksomheter som tilbyr varer 
og tjenester i Norge og som er skattepliktig til Norge. Åpenhetsloven gjelder for Employ. 
 
Loven skal bidra til å øke næringslivets respekt for grunnleggende menneskerettigheter og 



 

anstendige arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og levering av tjenester, og 
sikre alle som ønsker det tilgang til informasjon om hvordan virksomheter håndterer negative 
konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 
 
De loven gjelder for, må gjøre aktsomhetsvurderinger og gi en rapport på disse. 
Aktsomhetsvurderinger er en prosess som gjennomføres for å identifisere, forebygge, 
redusere og dokumentere hvordan vi håndterer eventuelle negative innvirkninger på 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 
 
På denne siden kan du lese mer om hvordan Employ sikrer at vi etterlever de krav som 
åpenhetsloven stiller, og hvor du kan henvende deg om du skulle ønske mer informasjon. 

Plan for aktsomhetsvurderinger 

Når vi nå skal i gang med aktsomhetsvurderinger vil Employ prioritere å følge opp eventuelle 
risikoområder hvor det er størst risiko for brudd, og ha fokus på områder som vi har størst 
påvirkningsmulighet, for å sikre ivaretakelse av grunnleggende menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold. Når vi skal gjøre aktsomhetsvurderinger knyttet til 
menneskerettigheter, er det viktig å si at risikoen vi ser på i disse vurderingene ikke er 
risikoen for Employ som selskap, men for alle menneskene som berøres av vår virksomhet. 
 
Vi i Employ ønsker ikke å bidra til brudd på menneskerettigheter eller til uanstendige 
arbeidsforhold. Tvert imot! Vi ønsker å bidra til at menneskerettigheter respekteres, og vår 
grunntanke er at alle skal ha muligheten til å ha anstendige arbeidsforhold! 
 
Med dette i bakhodet, velger vi å fokusere på følgende områder for å opptre ansvarlig: 
 
Vi skal: 
 

• fortsette å finne den løsningen som er best for både nåværende og fremtidige ansatte 
slik at deres ønske og beste interesser, for et anstendig arbeidsforhold, er ivaretatt til 
enhver tid, uansett hva livet måtte by på. 

• fortsette med å finne gode løsninger for selvstendige, slik at denne gruppen kan få 
minst like gode arbeidsforhold som i “vanlige” ansettelsesforhold. 

• stille tydelige forventninger til våre største leverandører og samarbeidspartnere, om 
at også de har fokus på ivaretakelse av menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold 

• innhente informasjon fra våre aller største leverandører og samarbeidspartnere 
knyttet til hvordan de jobber med å ivareta menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold, slik at vi i Employ kan føle oss trygge på at vi i fellesskap bidrar til et 
ansvarlig næringsliv. 
vurdere om de anskaffelsene/innkjøpene vi gjør bidrar til å ivareta 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold eller om vi bør ta andre valg. 

• ta eventuelle klager vi mottar fra berørte interessenter på alvor gjennom å både høre 
og behandle disse på en god måte. 

  



 

Kontaktpunkt 

Hvis du har spørsmål angående hvordan vi i Employ jobber for å sikre grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, ber vi deg benytte deg av 
e-postadressen mail@employ.no og merk overskriften på e-posten med «åpenhetsloven». 
 
Disse retningslinjene er vedtatt i styremøte 24.2023 
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